
Maceio - Quinta-feira
14 de Novembro de 2024
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2445

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Barra de São Miguel

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 07/2024 - CPC/BSM

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0613.0013.2024

A Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel/AL, através da Comissão 
Permanente de Contratações, comunica as empresas interessadas que fará realizar 
às 10:00 horas do dia 26 de dezembro de 2024, na Bolsa Nacional de Compras, 
endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/, e-mail: contato@bnc.
org.br, a Concorrência Eletrônica nº 07/2024 -CPC/BSM, tendo como objeto 
a contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de 
Ampliação e Reforma da Escola Francelina Maria da Conceição Lira, no Município 
de Barra de São Miguel/AL, de conformidade com o Projeto Básico que integra o 
Edital. A presente licitação e a contratação dela decorrente têm fundamento legal 
na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores, 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias vigente.

Barra de São Miguel/AL, 13 de novembro de 2024.

ELDER DAMASCENO LIMA
PRESIDENTE DA CPC/BSM

Protocolo 912380

. .

Prefeitura de Coité do Noia

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Prefeitura Municipal de Coité do Noia, CNPJ: 12.198.719/0001- 68, com sede 
administrativa na Praça Antonio Pedro de Albuquerque, 20, Centro - CEP 57325-
000 - Coité do Nóia - AL torna público que requereu ao IMA/AL a emissão de 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para REFORMA DAS PRAÇAS ANTONIO 
PEDRO DE ALBUQUERQUE E PADRE CÍCERO E DE CONSTRUÇÃO DE 
UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO CAMPO VERDE I TODAS NO CENTRO 
DO MUNICÍPIO DE COITÉ DO NÓIA/AL, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 931478/2022/MCIDADES/CAIXA

Protocolo 911682

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Prefeitura Municipal de Coité do Noia, CNPJ: 12.198.719/0001- 68, com sede 
administrativa na Praça Antonio Pedro de Albuquerque, 20, Centro - CEP 57325-
000 - Coité do Nóia - AL torna público que requereu ao IMA/AL a AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL para PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS 
URBANAS LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE COITÉ DO NÓIA/AL

Protocolo 911683

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Prefeitura Municipal de Coité do Noia, CNPJ: 12.198.719/0001- 68, com sede 
administrativa na Praça Antonio Pedro de Albuquerque, 20, Centro - CEP 57325-
000 - Coité do Nóia - AL torna público que requereu ao IMA/AL a AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL para PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS 
RURAIS LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE COITÉ DO NÓIA/AL

Protocolo 911689

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 91.022/2024 - 2ª Chamada. Processo 
Administrativo nº 10160004/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de Serviço de Tratamento Químico e esterilização 
(puriicação) da água disponibilizada para consumo humano nos sistemas de ensino 
e demais órgãos públicos e tratamento de Estações de Tratamento de Água - ETA 
e Estações de Tratamento de Esgoto - ETE destinado a atender as necessidades 
dos municípios consorciados ao CONISA. Data de realização: 03/12/2024, às 
10h00min (horário de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 91.023/2024 - 2ª Chamada. Processo 
Administrativo nº 09160001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços 
para o fornecimento de equipamentos recreativos visando atender as necessidades 
dos municípios consorciados. Data de realização: 29/11/2024, às 10h00min 
(horário de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.024/2024. Processo Administrativo 
nº 10020001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de serviço de estruturação de identiicação dos docentes e 
discentes da rede dos municípios pertencentes ao CONISA. Data de realização: 
29/11/2024, às 14h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do 
Ipanema/AL, 13 de novembro de 2024.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 911645

A CONCRENORTE - CONCRETO DO NORDESTE LTDA, inscrito no CNPJ 
04.493.020/0001-00, localizada à Rodovia AL 220, nº 1.605, Canafístula, 
Arapiraca/AL, torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente de 
Alagoas - IMA/AL, a Renovação da Licença de Operação, para atividade de 
fabricação de artefatos de cimento para uso na construção. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

Protocolo 911552

(F.LYRA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 
10.895.178/0001-00, endereço: Rua ENGENHEIRO MARIO DE GUSMAO 
N°988 SALA 434 Bairro:Ponta Verde,CEP: 57.035-000 Maceió- Alagoas) torna 
público que requereu à Secretaria de Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente 
- SEDET a Autorização Ambiental (AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE 
OPERAÇÃO), para atividade econômica (41.20-4-00 - Construção de edifícios) e 
local (RUA BRÁULIO FELICIANO, QUADRA 46, LOTE N° 11, NO BAIRRO: 
TABULEIRO DOS MARTINS - MACEIÓ/AL.).

Protocolo 911567

GTS Indústria e Comercio de Produtos Químicos e Nutrição LTDA EPP 
inscrita no CNPJ: 07.564.043/0001-49, irma estabelecida na R BENEDITO 
MASCARENHAS Nº 635 -A, Centro, Santa Luzia do Norte - Alagoas, 20.99-
1-99 - Fabricação de outros produtos químicos não especiicados anteriormente, 
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente (IMA), de acordo com a 
tipologia. A Renovação de Licença de Operação (RLO) de acordo com a legislação 
vigente.

Protocolo 911611

ALTO DA BARRA DE SÃO MIGUEL EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO, 
CNPJ 08.285.103/0001-57, situada na Avenida Álvaro Otacílio, N° 3731, Jatiúca, 
Edifício Itália, Bloco A, Sala 202, Maceió/AL, com atividade de Tratamento de 
Esgoto Sanitário, torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a 
Renovação da Licença de Operação.

Protocolo 911625


